
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère des affaires étrangères
et du développement international

Arrêté du 13 février 2017
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : MAEA1629668A

Le ministre des affaires étrangères et du développement international

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif à la médaille d'honneur des affaires 
étrangères, notamment ses articles 4 et 5 ;

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I -   Echelon or

- M. Thierry d’ANNA
- M. Alain GUEPRATTE
- M. Philippe LARUE
- M. David NACCACHE
- M. Patrick PAINDAVOINE
- M. Pierre PERRAUD
- M. Philippe PIRON
- M. Barry RAMANANTSOA-HADIJA 
- M. Alpha Yaya SANGARE

II -   Echelon argent

- M. Cédric DUMAS
- M. Patrice GERVAIS
- M. Christophe GUIGNON 
- Mme Kathya LATRECHE
- M. Didier MURARO
- M. Eric TEYSSIER
- M. Philippe VILAIR
 
                                                                                                                                 …/…

1



III -  Echelon bronze

- M. Kodjo ABOTCHI
- M. Fabrice AVENEL
- M. Eric BARBOTIN
- M. Arnaud BATOZ
- M. Alexandre BAUMONT
- M. Kilian BERTHO
- M. Philippe BERTRAND
- M. Sébastien BERTRAND
- M. Baptiste CASSOU
- M. Julien COLOMB
- M. Bruno DUPRE
- M. Cédric DUSFOUR
- Mme Véronique EDOUKOU
- M. Sébastien ENJALBAL
- M. Sébastien FOLLOT
- M. Samba GASSAMA
- M. Dominique GENTY
- M. Dimitri GRELAT
- Mme Charlotte GUINOT
- M. Bruno HERMIGNIES
- M. Michel KAMATE
- Mme Eliane KOUROUKOUTOU
- M. Laurent LABORDE
- M. Yannick LAFLAQUIERE
- M. Laurent LEDIT
- M. Jean-Michel LEGUEDOIS
- M. Stéphane MALBRANQUE
- M. Frédérick METZ
- M. Olivier ONIER
- M. Charles OTAM
- M. Pierre-Adrien PELEGRIN
- Mme Carole PERRODO
- M. Eric PERRODO
- M. Jérémy PHILIPPE
- M. Jérémie PONS
- M. Florent PRIEUR
- M. Cyril RICHARD
- M. Eric SEGURA
- M. David SINGLANDE
- M. Eric STOPA
- M. Ambroise THIBON
- M. Xavier VITRY

                                    

                                                                                           
                                                                                                                                 …/…

2



Article 2

La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié
au  Bulletin  officiel  du ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des  décorations,
médailles et récompenses.

Fait le 13 février 2017

Jean-Marc AYRAULT

3


